

## ניהול קונפליקטים בהידברות

### בהשראת מנהיגותה של נשיאת בית המשפט העליון בדימוס

#### כבוד השופטת דורית בייניש.

#### מערכת בתי המשפט

בארץ ישנם כמה סוגים של בתי-משפט המטפלים בתביעות האזרחיות והפליליות:

בית-משפט השלום, בית-המשפט המחוזי ובית-המשפט העליון- העומד בראש כל מערכת המשפט.

קיימים גם בתי משפט בתחומים מיוחדים: חיל שאבד את נשקו ישפט בפני בית-דין צבאי; עובד שלא קבל את פצויו הפטורים המגיעים לו יתבע את החברה שבה עבד בבית-דין לעבודה; אנשים שהסכסוך הכספי ביניהם עומד על סכום נמוך, ואינם רוצים לחכות במשך שנים עד לברור משפטם במערכת המשפטית הרגילה, יפנו לבית-דין לתביעות קטנות;

#### בית המשפט העליון

בבית-המשפט העליון יושבים 15 שופטים, ואליה אנחנו יכולים לפנות אם פנינו כבר לבתי-המשפט האחרים ואיננו מוצאים מפסקי הדין שקבלנו.

פסק הדין של בית-המשפט העליון הוא פסק דין סופי, ואין אפשרות לערער עליו. כל בתי-הדין ובתי-המשפט הקיימים בארץ כפופים לסמכותו.

כמו-כן משמש בית-המשפט העליון כבית-דין גבוה לצדק – ובראשי תיבות: בג"ץ. בג"ץ מאפשרת לאזרח להאבק נגד החלטות שאינן בסמכות בתי-המשפט האחרים.

---

## דורית ביניש

### האישה הראשונה (וגם ילידת הארץ הראשונה)

#### בתפקיד נשיאת בית המשפט העליון.

דורית ביניש מילאה את תפקיד נשיאת בית המשפט העליון במשך שש שנים, החל משנת 2006 ועד לשנת 2012, עת הגיעה לגיל הפרישה לשופטים לפי החוק.

לפני כן, בראשית שנת 1989, מונתה דורית ביניש לתפקיד פרקליטת המדינה, על ידי שר המשפטים דן מרידור, והייתה לאשה הראשונה בתפקיד זה.

השופטת ביניש גדלה בתל אביב וסיימה שם את לימודיה התיכוניים בתיכון חדש. את שירותה הצבאי עשתה במחלקת ארגון באגף כוח אדם במטכ"ל והשתחררה בדרגת סגן ב-1962. היא למדה משפטים באוניברסיטה העברית בירושלים, וקיבלה תואר ראשון ב-1967 ותואר שני בהצטיינות ב-1971.

פסק דין לדוגמא שכתבה הנשיאה ביניש - בג"ץ 1758/11 אורית גורן נ' הום סנטר בע"מ: בפסק הדין דנה הנשיאה ביניש בתביעה של עובדת ששכרה היה נמוך ב-35% משכרו של גבר שביצע אותה עבודה אצל אותו מעביד. הנשיאה ביניש קבעה כי בנסיבות אלה קמה לעובדת עילת תביעה לפי חוק שכר שווה לעובדת ולעובד שקובע כי עובדת ועובד המועסקים אצל אותו מעביד באותו מקום עבודה, זכאים לשכר שווה בעד אותה עבודה.



**דורית ביניש**  
נשיאת בית המשפט העליון  
2006-2012



## נלסון מנדלה

נלסון רוליהלאלה מנדלה נולד בשנת 1918 ונפטר בחודש דצמבר השנה - 5.12.2013. מנדלה היה מנהיג פעולות המחאה נגד מדיניות האפרטהייד ששררה בדרום אפריקה: **אפרטהייד** היא מדיניות ומשטר גזעניים אשר הונהגו על ידי ממשל המיעוט הלבן בדרום אפריקה בין השנים 1948 ועד 1994. מדיניות שהשתתה על עקרונות של הפרדה גזעית בין לבנים ושחורים ומתן זכויות יתר לבני המיעוט הלבן. **מנדלה פעל לביטול הפרדה הגזעית**- בין לבנים ושחורים ולמען שוויון בדרום אפריקה. מנדלה פעל **לכינון הבחירות הדמוקרטיות** המלאות הראשונות בדרום אפריקה על בסיס פעילותו זו זכה בשנת 1993 **בפרס נובל לשלום**. מנדלה נבחר בבחירות וכיהן כנשיא דרום אפריקה הראשון השחור בשנים 1994-1999. מנדלה המשיך אחרי פרישתו למלא תפקיד מרכזי **ביזמות שלום** והיה מעורב כל חייו בארגונים חברתיים למען זכויות אדם.

